INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.351 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ARIQUEMES/RO
10547026, Alexandre Fortunato Silva, 72.00, 4 / 10914105, Charles Lima de Souza, 78.00, 2 / 10192520,
Marcelo Alves de Souza, 92.00, 1 / 10352420, Mirna Pereira de Oliveira, 73.00, 3.
1.2.351.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10352420, Mirna Pereira de Oliveira, 73.00, 1.
1.2.352 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS JARU/RO
10327823, Helena de Lima Barros, 83.00, 1 / 10463171, Joel da Silva Cerqueira, 69.00, 6 / 10675576,
Juliane Caroline Ferreira Moreira Afonso, 77.00, 3 / 10040276, Junior Felix de Abreu, 78.00, 2 /
10560367, Lucas Calvi Akl, 71.00, 5 / 10150464, Neder Ferreira da Silva, 76.00, 4.
1.2.352.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10429706, Sergio Ferreira de Souza, 54.00, 1.
1.2.353 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MACHADINHO DO OESTE/RO
10047286, Franciomar Meneguetti Lopes, 68.00, 2 / 10331089, Jocinez Lorenzoni, 74.00, 1.
1.2.354 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS NOVA BRASILÃNDIA/RO
10484042, Humberto Brilhante das Neves, 89.00, 2 / 10412561, Rubia Gomes Cacique, 97.00, 1.
1.2.355 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS OURO PRETO DO OESTE/RO
10535286, Eliene Siqueira de Sousa, 78.00, 4 / 10723088, Fernanda Lemos Ribeiro, 79.00, 3 / 10502328,
Mayra Lucia de Andrade, 89.00, 1 / 10525974, Silvia Mara Pontes de Oliveira, 81.00, 2.
1.2.355.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10184449, Andre de Oliveira Silva, 69.00, 1.
1.2.356 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PIMENTA BUENO/RO
10501936, Alessandra Maria Lima Ribeiro, 86.00, 2 / 10088231, Pedro Henrique Carvalho de Souza,
95.00, 1.
1.2.356.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10514659, Ane Maruzia Vitorino de Souza, 63.00, 1.

1.2.357 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PORTO VELHO/RO
10142180, Marcos Rogerio Vale, 82.00, 1 / 10299811, Monica Libardi Lopes, 81.00, 2.
1.2.358 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ROLIM DE MOURA/RO
10247964, Celio Bezerra de Souza, 86.00, 1 / 10299988, Felipe Favoreto Groberio, 84.00, 3 / 10085556,
Joceni Ostrowski, 85.00, 2 / 10327196, Ronaldo Rezende Aparecido de Andrade, 84.00, 4.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente